
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Wojtyłę 

na 83. posiedzeniu Senatu 

w dniu 2 sierpnia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra nauki i szkolnictwa wyższego Jaro-

sława Gowina oraz do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Premierze! Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele samorządu pielęgniarek i położnych, zgłasza-

jąc niepokojące zjawisko dotyczące jakości kształcenia na kierunku pielęgniarstwo prowadzone przez Wy-

dział Medyczno-Społeczny w Jarocinie – wydział Wyższej Szkoły Planowania Strategicznego w Dąbrowie 

Górniczej. 

Studia te są prowadzone, jak sprawdziłem, na podstawie decyzji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 17 maja 2019 r., wydanej po zasięgnięciu opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej i uzyskaniu akredy-

tacji Ministra Zdrowia. 

Zdaniem składających skargę studia prowadzone są bez wymaganych programem studiów praktyk zawo-

dowych oraz ćwiczeń i wykładów. Informacje te potwierdziłem, pozyskując dane od dyrekcji Szpitala Powia-

towego w Jarocinie i szpitala Pleszewskiego Centrum Medycznego, czyli funkcjonujących w systemie ochro-

ny zdrowia placówek medycznych położonych najbliżej od siedziby wydziału. Żaden z tych szpitali nie ma 

podpisanej umowy na prowadzenie praktyk zawodowych wymaganych w programie kształcenia. 

Burmistrz Jarocina jest również zaniepokojony jakością kształcenia pielęgniarek na wspomnianym wy-

dziale. Sam z własnej inicjatywy podjął próby podpisania porozumienia z okolicznymi uczelniami wyższymi 

kształcącymi pielęgniarki w celu zabezpieczenia zapotrzebowania dotyczącego tej grupy zawodowej dla szpi-

tala funkcjonującego w Jarocinie. 

Pracownicy naukowo-dydaktyczni Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu zgłaszają również, że admini-

stracja Wydziału Medyczno-Społecznego w Jarocinie występowała do nich z propozycjami prowadzenia 

wykładów i ćwiczeń ze studentami pielęgniarstwa w miesiącach wakacyjnych 2019 r., czyli po zakończeniu 

roku akademickiego. Informacje te potwierdzają również przedstawiciele Okręgowej Rady Pielęgniarek i 

Położnych w Kaliszu. 

Zwracam się do Panów Ministrów o zajęcie się przedstawionym problemem. 

Mam świadomość, że w całej Polsce na rynku usług medycznych istnieje ogromne zapotrzebowanie na 

pielęgniarki, jednak należy brać pod uwagę fakt, że jakość ich kwalifikacji decyduje o zdrowiu i życiu pa-

cjentów. 

Z poważaniem 

Andrzej Wojtyła 
 


